Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023 г            № 10.3/23
п. Щеглово

Об утверждении схемы двух пятимандатных
избирательных округов по выборам депутатов совета
депутатов муниципального образования «Щегловское
сельское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

         В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
частью 5 статьи 9 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в
Ленинградской области» и пунктом 5 статьи 14 Устава муниципального образования «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и решением территориальной
избирательной комиссии Всеволожского муниципального района от 15 сентября 2023 № 4460 «Об определении
схемы двух пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области» советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

          1. Утвердить схему двух пятимандатных избирательных округов и
графическое изображение схемы двух пятимандатных избирательных округов
по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области согласно приложению 1, 2.
          2 Направить данное решение в территориальную избирательную
комиссию Всеволожского муниципального района.

3. Опубликовать решение, схему двух пятимандатных избирательных
округов, включая графическое изображение в газете «Щегловские Вести» не
позднее, чем через 5 дней после её утверждения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по местному
самоуправлению, гласности, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования                                               Ю.А.Паламарчук

Приложение № 1
                                                             к решению совета депутатов

 МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от  21 сентября 2023 года № 10.3/23

Схема двух пятимандатных избирательных округов

по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 4853
Количество многомандатных избирательных округов – 2
Количество мандатов – 10

Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1

В границах части поселка Щеглово: домов без наименования улиц

№№ 50, 51, 53А, 56, 57, 70,72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95; улиц: Магистральная домов: №№ 1, 2, 3, Щеглова
дома № 5, Северная, Школьная, Культуры, Малая Южная, переулков:
Загородный, Майский, Курортный, проездов: Солнечный, Радужный,
Санаторный, Щегловский.

С западной стороны: (по границе с городом Всеволожском) от
пересечения железнодорожной линии «г.Санкт-Петербург – ст. Невская
Дубровка» и железнодорожной линии «г.Санкт-Петербург – ст. Ладожское
Озеро»; далее на север вдоль железной дороги на протяжении 1 км по границе
города Всеволожск до пересечения с автодорогой «г.Всеволожск - поселок
имени Морозова».

С северной стороны: От  места пересечения  железнодорожной линии
«г.Санкт-Петербург – ст. Ладожское Озеро» с автодорогой «г.Всеволожск -
поселок имени Морозова» на восток вдоль южной границы деревни Малая
Романовка и деревни Щеглово до восточной границы земель ЗАО «Щеглово»;
далее на юго-запад вдоль восточной границы земель ЗАО «Щеглово» до дома 53
в поселке Щеглово; далее, огибая с юга дом 53,  на юго-восток по территории
жилой застройки поселка Щеглово до пересечения с поселковой дорогой (пос.
Щеглово-ж/д. ст. Щеглово).

С восточной стороны: Вдоль поселковой дороги (пос. Щеглово-ж/д. ст.
Щеглово) пересекая автодорогу «Всеволожск - Кирпичный Завод», до места
пересечения с железнодорожной линией «г. Санкт-Петербург – ст. Невская
Дубровка».

С южной стороны: выходит на железнодорожную линию «г. Санкт-
Петербург – ст. Невская Дубровка» и идет в сторону Санкт-Петербурга до
пересечения с автодорогой «г.Всеволожск – ст. Кирпичный Завод».

Количество избирателей в округе – 2389
Количество мандатов в округе– 5

Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2

В границах части поселка Щеглово: домов без наименования улиц
№№ 9, 10, 15, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 42, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 62, 63, 69, 71,
улиц: Дружная, дом № 21, ул. Новая, Луговая, Вязов, Строителей, Благодатная,
переулка Цветочный, проезда Дачный; КП «Малый Петербург»: улиц:
Миллионная, Итальянская, Моховая, Малая Морская, Большая Морская,
Инженерная, Садовая, Таврическая, Пушкинская, Шпалерная, Невский
проспект, проездов: Мариинский, Смольный;  ПК «Всеволожский» улиц:
Васильковая, Гранитная, Жемчужная, Казанская, Кипрейная, Кедровая,
Лазурная, Летняя, Лучезарная, Рождественская; аллеи: Солнечная, Сосновая;
переулка Александровский, проезда Центральный; деревень: Каменка, Малая
Романовка, Плинтовка, Щеглово, Минулово (в том числе улицы: Межевая,
Счастливая, Кленовая, Петропавловская, Солнечная, Покровская, переулок
Казанский); поселка при железнодорожной станции Кирпичный завод (кроме
домов №№ 1, 1-а, 2, 4, 11, 13, Лесхоза, Оператора), СНТ «Щеглово-1», СНТ
«Щеглово-2», СНТ «Алюмино», СНТ «Лесное», ДНП «Щегловка» (улицы:
Клубничная, Благодатная, Зелёная, Беговая), СНТ Строитель-19, ТСН
Корневские Гривки.

С западной стороны:  от западной границы деревни Плинтовка, пересекая
железнодорожную линию «г. Санкт-Петербург – ст. Невская Дубровка» до
пересечения с автодорогой «г. Всеволожск – ст. Кирпичный Завод»; далее на
северо-восток вдоль поселковой дороги  до места въезда на территорию жилой
застройки поселка Щеглово, огибая с севера участок дома 33; далее на северо-
запад до границы земель ЗАО «Щеглово»; далее на север до южной границы
деревни Щеглово; далее на запад вдоль южной границы деревни Щеглово и
деревни Малая Романовка до  места пересечения  железнодорожной линии
«г.Санкт-Петербург – ст. Ладожское Озеро» с автодорогой «г. Всеволожск -
поселок имени Морозова (исключая станцию Романовка), далее на северо-
восток по границе с Романовским сельским поселением до места пересечения
железнодорожной линией «г. Санкт-Петербург – ст. Ладожское Озеро»  и реки
Черная.

С северной стороны: (по границе Рахьинским городским поселением и по
границе с Морозовским городским поселением) От места пересечения
железнодорожной линией «г. Санкт-Петербург – ст. Ладожское Озеро» реки
Черная на северо-запад 2 км по лесным землям Ленинградского лесопаркового
производственного объединения, пересекая квартал 13 Щегловского
лесничества Всеволожского парклесхоза; затем по грунтовой дороге до поселка
Змеиный (граница с землями ЗАО «Щеглово»); далее на запад и юго-запад по
лесным землям Ленинградского лесопаркового производственного
объединения, пересекая кварталы 23 и 37, вдоль северо-восточной границы
квартала 3 до северной границы квартала 23; далее на запад и юго-запад по
лесным землям Ленинградского лесопаркового производственного
объединения, пересекая кварталы 23 Щегловского лесничества и 37
Вагановского лесничества Всеволожского парклесхоза, до границы квартала 3.

С восточной стороны: (по границе с Морозовским городским поселением)
От границы квартала 3 на юго-запад по лесным землям государственного
лесного фонда, пересекая кварталы 23, 18 и 20 Морозовского лесничества и

квартал 55 Щегловского лесничества Всеволожского парклесхоза; далее на юг,
пересекая автомобильную дорогу в железную дорогу «г. Санкт-Петербург – ст.
Невская Дубровка», и далее на юг, пересекая линию электропередачи, идет по
границе земель коллективного садоводства «Дунай» до его западной границы.

С южной стороны: (по границе Колтушским сельским поселением и по
границе с городом Всеволожском) от западной границы садоводства «Дунай» на
юго-восток, пересекая квартал 85 Морозовского лесничества Всеволожского
парклесхоза, реку Черная; далее, пересекая лесной квартал 97 Щегловского
лесничества Всеволожского парклесхоза, до автомобильной дороги, пересекая
лесной квартал 32, до автомобильной дороги «ст. Кирпичный Завод – д.
Воейково». Далее на север по этой дороге до южной части промзоны
«Кирпичный завод», огибает с восточной стороны промзону «Кирпичный
завод» и далее до пересечения с железной дорогой «г. Санкт-Петербург – ст.
Невская Дубровка»; далее по железнодорожной линии на запад в сторону г.
Санкт-Петербурга до деревни Плинтовка; далее огибает с восточной, южной и
западной сторон деревню Плинтовку.

Количество избирателей в округе – 2464
Количество мандатов в округе– 5

 Приложение № 2

                                                             к решению совета депутатов МО
«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

  от  21 сентября 2023 года № 10.3/23

Графическое изображение схемы двух пятимандатных избирательных
округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального

образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области